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Protokół Nr I/24 

z XVI posiedzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów II kadencji 

z dnia 23 stycznia 2024r.  

 

Ustawowy skład Kętrzyńskiej Rady Seniorów liczy 21 członków, obecnych 14 członków. Lista 

obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Nieobecni: 

Pani Anna Dziemiańczuk; 

Pan Krzysztof Głusiec; 

Pan Stanisław Kulas; 

Pani Grażyna Lipińska, 

Pan Zbigniew Nowak,  

Pan Jan Przewłocki, 

Pani Janina Wilczek. 

W posiedzeniu ponadto udział wzięli: 

Pan Ryszard Niedziółka - Burmistrz Miasta Kętrzyn, 

Pani Urszula Matukiewicz – Kierownik Referatu ds. Społecznych. 

      
Ad. pkt 1. 

Przewodnicząca Rady Pani Grażyna Turzańska-Giebień przywitała zebranych radnych 

i przybyłych gości oraz otworzyła XVI posiedzenie Kętrzyńskiej Rady Seniorów. 

Ad. pkt 2. 

Przewodnicząca Rady przedstawiła porządek obrad, który stanowi  załącznik nr 2 do 

protokołu. W dalszej części posiedzenia Przewodnicząca Rady przystąpiła do realizacji 

przyjętego porządku obrad: 

1) Otwarcie posiedzenia. 

2) Przyjęcie porządku obrad. 

3) Podsumowanie pracy Kętrzyńskiej Rady Seniorów w 2023r. 

4) Propozycja organizacji konferencji dotyczącej seniorów. 

5) Propozycja organizacji spotkania w Kętrzynie z Radami Seniorów z sąsiednich miast. 

6) Sprawy dyżurów członków Rady Seniorów w Loży . 

7) Sprawy różne. 

8) Przyjęcie protokołu z XV posiedzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów z dnia 19.12.2023 

roku. 

9) Zamknięcie posiedzenia.       
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Ad. pkt 3. 

Przewodnicząca Rady przystąpiła do omówienia podsumowania pracy Kętrzyńskiej Rady 

Seniorów w roku 2023. Powyższe podsumowanie stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

Ad. pkt. 4. 

Wiceprzewodnicząca Pani Maria Kaliszewicz poinformowała, że planuje zorganizowanie 

konferencji dla seniorów. Konferencja dotyczyć będzie spraw związanych z seniorami. 

W programie konferencji miały by się znajdować następujące tematy: 

1. Bezpieczeństwo Seniorów – KPP w Kętrzynie  

2. Działalność jednostek MOPS, COM , DPS – dyrektorzy jednostek   

3. Bariery architektoniczne – Prezes/Przedstawiciel Spółdzielni Mieszkaniowej „Pionier” 

4. Polityka Senioralna – Urząd Miasta/MOPS  

5. Geriatria  

6. Młodzieżowa Rada Miasta  

Ustalono, że konferencja odbędzie się w II kwartale roku 2024. 
 

Ad. pkt. 5. 

Przewodnicząca Rady przedstawiła propozycję zaproszenia na posiedzenie Kętrzyńskiej 

Rady Seniorów przedstawicieli Rad Seniorów z sąsiednich gmin w ramach współpracy. 

Przewodnicząca poinformowała również, iż w ramach współpracy otrzymała zaproszenie na 

spotkanie integracyjne do Srokowa i nadmieniła, że na wydarzenie pojadą 3 osoby 

reprezentujące Kętrzyńską Rade Seniorów: Przewodnicząca Rady Grażyna Turzańska-Giebień, 

Wiceprzewodnicząca Maria Kaliszewicz i Radny Lucjan Niziołek.  

Ad. pkt. 6. 

Przedstawiono propozycję harmonogramu dyżurów Kętrzyńskiej Rady Seniorów. Radna 

Zofia Werner zaproponowała zamieszczenie informacji o dyżurach w miejscach dostępnych dla 

mieszkańców np. przystankach autobusowych. Zaproponowano również zmianę miejsca 

dyżurów z Loży przy ul. Mickiewicza 5 na Kętrzyńskie Centrum Spotkań Seniorów przy 

ul. Sikorskiego 61A. 

Ad. pkt. 7 

   Radna Zofia Werner poprosiła o zamieszczanie w gazecie „Wiadomości Lokalne” kalendarza 

wydarzeń organizowanych przez jednostki miejskie, wskazując na to, że z prasy lokalnej można 

dowiedzieć się o tym, jakie wydarzenia miały miejsce, natomiast brak jest informacji z jakiej 

oferty w najbliższym czasie można skorzystać. 

Radny Stanisław Żach zwrócił się do Burmistrza o wyjaśnienie dlaczego KTBS wystawił 

fakturę za wynajem lokalu przy ul. Dworcowej dla Stowarzyszenia Emerytów i Rencistów 
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Policyjnych na kwotę 19,00 zł za miesiąc, skoro za lokal na ul. Miejskiej Stowarzyszenie płaciło 

16,00 zł rocznie. Burmistrz powiedział, że wyjaśni tę sprawę.  

Radna Zofia Werner poinformowała, że przy zmianie zarządcy budynku Dworca na KTBS 

w toaletach jest brudno i nie ma papieru, wskazując na to, iż przy poprzednim zarządcy 

(KOMEC) takie sytuacje nie miały miejsca. 

Wiceprzewodnicząca zapytała czy jest możliwość podłączenia internetu w budynku Dworca.  

Poproszono również o zamieszczenie oznakowania na zewnątrz budynków w instytucjach 

użyteczności publicznej, w  których znajdują się windy. 

Wiceprzewodnicząca zwróciła uwagę na problem dotyczący komunikacji miejskiej na  

cmentarz komunalny w Kętrzynie. Wiele osób skarży się na odległość pomiędzy przystankiem 

przy placu Słowiańskim a cmentarzem. Mieszkańcy wnioskują aby autobus zatrzymywał się na 

przystanku przy ul. Pocztowej.     

Wiceprzewodnicząca nadmieniała, iż dla seniorów organizowane są różne szkolenia on-line. 

W związku z chęcią udziału zwrócono się o udostepnienie miejsca, w którym można byłoby 

zorganizować takie szkolenia. Pani Zofia Werner poinformowała, że skontaktuje się                              

z dyrektorem MOPS celem ustalenia możliwości korzystania z Kętrzyńskiego Centrum Spotkań 

Seniora jako miejsca, w którym w/w szkolenia mogłyby się odbywać. 

Przekazano, iż w Kętrzynie w laboratorium przy ul. Daszyńskiego jest realizowany program 

badawczy „40+” oraz , że  w Szczytnie powstał oddział Geriatrii.  

Wiceprzewodnicząca oznajmiła, iż Stowarzyszenie „Konik Mazurski” jest w trakcie pisania 

projektu dot. 2 dniowej konferencji, która miałaby miejsce w Kętrzynie.     

Przewodnicząca Rady poprosiła radnych o przygotowanie na następną sesję propozycji 

wyjazdów związanych z pracą Rady Seniorów. 

Radna Janina Milewicz zwróciła się do Przewodniczącej o informację co z radnymi, którzy 

nie uczestniczą w obradach Kętrzyńskiej Rady Seniorów. Przewodnicząca poinformowała,                   

iż Statut KRS nie przewiduje wykreślenia radnych w związku z nieobecnością na posiedzeniach.  

Ad. pkt. 8.      

Przystąpiono do głosowania za przyjęciem Protokołu  z XV posiedzenia Kętrzyńskiej Rady 

Seniorów z dnia 19.12.2023r. W głosowaniu wzięło udział 14 Radnych, protokół przyjęto 

jednogłośnie. 

Ad. Pkt. 9. 

Przewodnicząca Rady Seniorów zamknęła posiedzenie. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Ewelina Marcinowska      

Przewodnicząca  

Kętrzyńskiej Rady Seniorów 
 

                                                                                        -  Grażyna Turzańska-Giebień 
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